
R.D. N° 29-3/2024.-

1

Montevideo, 11 de setiembre de 2024.-

BECARIOS FACULTAD DE CIENCIAS
ECONÓMICAS
Designaciones.-
___________________________________

RRHH/7061

VISTO: el convenio celebrado con fecha 13.07.2010, entre la Universidad de la
República - Facultad de Ciencias Económicas y Administración y el Banco de Previsión
Social, que faculta la contratación de estudiantes en calidad de becarios, para desempeñar
tareas en dependencias de la Asesoría Tributaria y Recaudación;

RESULTANDO: I) que la selección fue realizada por el Consejo de la
Facultad de Ciencias Económicas y Administración, el que remitió al Banco de Previsión
Social, informe final de la Comisión Asesora del llamado a becarios de Ciencias
Económicas, con un ranking ordenado según el análisis de los méritos presentados, cuyo
perfil se determina en el art. 4 del citado Convenio;

II) que convocados los primeros 50 integrantes del ranking,
se produjeron desistimientos e inhabilitaciones;

III) que resulta necesario cubrir los cupos acéfalos, para
mantener la dotación autorizada;

CONSIDERANDO: I) que oportunamente se solicitaron informes de estilo al
Registro de Vínculos con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil;

II) que analizados los casos se constató que algunos de los
postulantes cuentan o contaron con una beca o pasantía con el Estado, lo que les
inhabilita de tener una nueva experiencia laboral, de acuerdo al art. 51 de la Ley
Nº 18.719, del 27.12.2010;

III) que las becas tendrán un plazo de un año, siendo
renovables por razón fundada del Organismo y en tal caso solo por un único período
adicional de un año;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRACIÓN, EN RELACIÓN AL
LLAMADO PARA CUMPLIR FUNCIONES COMO BECARIO CC.EE..-

2°) DESÍGNANSE EN CALIDAD DE BECARIOS DE CIENCIAS ECONÓMICAS
A LOS SIGUIENTES POSTULANTES:



R.D. N° 29-3/2024.-

2

RANKING C.I. PRIMER APELLIDO
SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE

1 5.245.645-7 ZINOLA GARCÍA FLORENCIA

5 5.136.038-4 CÁCERES SILVERA LUIS

7 5.420.964-0 DO NACIMIENTO ÁLVAREZ AVRIL

8 5.531.978-7 SÁNCHEZ SILVA VALENTINA

9 5.412.877-5 CURBELO OLIVERA JULIANA

10 5.156.831-8 PÉREZ RATTO FLORENCIA

11 5.448.100-0 OLIVERA LUIS LUCAS

12 5.367.861-6 LEAL TARUSELLI FRANCO

17 5.216.152-3 LAZAROV JAVIER KIARA

18 5.438.317-5 LUIS GONZÁLEZ MELANI

19 5.078.531-5 TAPIA BATISTA JONNY

20 5.112.213-2 ANIDAPE SCARANO IGNACIO

21 5.395.665-2 ORIOL PALOMEQUE NICOLÁS

22 5.356.017-0 BOZZINO SQUITIN JUAN

24 5.278.852-9 LENA RAMELLA DANIEL

25 4.844.672-5 DOTI LEDESMA ENZO

26 5.565.946-2 FERNÁNDEZ BACCI VICTORIA

27 5.431.350-0 PANIZZA MELLO CHIARA

28 5.232.253-5 ZEJERMAN HERSKOPF ANDRÉS

30 5.226.366-4 TORIBIO KENEPPLE EMILIANO

32 5.181.662-8 GARCÍA SILVEIRA CASINA

33 5.476.810-5 CARO GARCÍA RAMIRO

35 5.239.315-4 FUSTEL DA ROSA FELIPE

36 5.761.216-3 SARAZOLA BUONO LUCA

3º) EXCLÚYASE DEL RANKING A LAS SIGUIENTES PERSONAS POR
ENCONTRARSE INHABILITADO POR MANTENER UNA BECA O
PASANTÍA CON EL ESTADO:

RANKING C.I.
PRIMER

APELLIDO
SEGUNDO
APELLIDO

PRIMER
NOMBRE

16 5.271.526-9 RAMÍREZ RODRÍGUEZ BRUNO

23 5.144.203-7 RÍO IURASCHI OREANA

31 5.505.259-7 CANCELA MARTÍNEZ LIBER

34 5.446.582-8 SOSA MONTILLA IGNACIO

39 5.411.389-1 BENÍTEZ SILVERA AVRIL

48 5.264.060-8 GONZÁLEZ RECUERO MARTÍN

72 5.401.558-0 IRIGARAY NIEVES GEOVANA

4°) APROBAR LA SIGUIENTE LISTA DE PRELACIÓN A EFECTOS DE SER
UTILIZADA EN CASO DE PRODUCIRSE NUEVAS ACEFALÍAS:



R.D. N° 29-3/2024.-

3

RANKING C.I.
PRIMER

APELLIDO
SEGUNDO
APELLIDO

PRIMER
NOMBRE

SEGUNDO
NOMBRE

2 5.464.110-9 EIRIS ALBORNOZ LUCÍA -

3 5.304.857-4 VENTURINO BARDIER SOL -

4 5.335.260-4 MARTÍNEZ GARGIULO ANDRÉS -

6 5.402.668-4 GATICA SOSA FACUNDO -

13 5.439.257-2 BEIRO OCAMPOS MARTINA -

14 4.970.729-1 FABRA PINTOS LEANDRO -

15 5.347.292-5 REY DE ARMAS BRANDON STEWARD

29 5.540.221-1 PORTELA CASALAS LUCAS REINALDO

37 5.114.328-9 LISBOA DE VUONO LARA -

38 5.477.983-9 MARTÍNEZ BARRETO AGUSTÍN FERNANDO

40 5.485.664-5 VARELA VEGA MARTINA -

41 5.346.326-1 GRAU COR MAURICIO GABRIEL

42 5.210.112-7 CICARELLO FUENTES BRUNO -

43 5.277.993-4 BUELA SCARRONE CARLOS JOSÉ

44 4.973.104-2 LACUESTA ORTIZ GUILLERMO JOAQUÍN

45 5.499.609-7 DA SILVEÍRA DEANDREA BRUNO -

46 5.048.773-7 LESCANO RODRÍGUEZ FLORENCIA -

47 5.633.838-2 SASTRE PAEZ FEDERICO MARTÍN

49 5.298.351-7 VARELA MENESES MATÍAS NAHUEL

50 5.465.966-5 UATFA CASCO SOFÍA -

51 5.398.878-4 CALCERRADA QUINELE XIMENA -

52 5.067.295-4 PARENTINI TORT GERMÁN -

53 5.178.477-6 RODA ETCHEVERRY GONZALO -

54 4.936.468-1 GARCÍA RIVAS EUGENIA -

55 5.476.055-1 PACHECO FLORES BELÉN -

56 5.277.839-4 RODRÍGUEZ SOSA KATHERIN PAMELA

57 5.268.970-3 ARREDONDO GHUIETTI ABRIL -

58 5.320.974-6 FURTADO ASTOVIZA NAZARENO -

59 5.075.345-9 BERGARA CAIRUS JUAN MANUEL

60 4.975.542-0 VEIGA DEGEN MATÍAS -

61 5.330.657-0 CERIANI PIRIZ ANTONELLA -

62 5.285.853-8 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ CAMILA -

63 5.425.168-7 PENELA ROQUERO ANACLARA -

64 5.493.016-4 UMPIÉRREZ CAPRICHO PAMELA -

65 5.623.148-9 MARTÍNEZ ROBLEDO JOAQUÍN -

66 5.172.352-0 CARBALLO SALVO PAULINA -

67 5.550.677-0 GUARINO RECOBA JUAN LUIS

68 5.507.746-8 TRAVIESO PARADI LUCÍA -

69 5.495.832-2 DAMIANO GAUDENTI MARINA AGUSTINA



R.D. N° 29-3/2024.-

4

70 5.381.095-5 PESCE HAEDO SANTIAGO -

71 5.148.578-0 MORENO NOLI MARCOS -

73 5.340.054-0 FATIGATTI GÓMEZ DANTE -

74 5.497.400-9 SULIS MURAÑA IGNACIO JAVIER

75 5.207.056-4 CALLERO CUITIÑO MATÍAS DANIEL

76 5.092.065-6 MONTERO BALDUINO ELIANA MICAELA

77 5.708.136-2 SUÁREZ CANEPA EMILIANO SEBASTIÁN

78 5.307.107-0 STIFFANO GONZÁLEZ MATÍAS NICOLÁS

79 5.511.389-2 GONZÁLEZ YARTO MACARENA -

80 5.514.721-7 XAVIER LÓPEZ AGUSTINA -

81 5.394.538-2
DE
VASCONCELLOS JORGE SANTIAGO -

82 5.268.977-5 JURADO CORREA ELIÁN -

83 5.519.010-1 PEREGALLI GONZÁLEZ LUCÍA BELÉN

84 5.546.273-6 MONTIGLIA DE SALTERAIN EMILIA -

85 5.542.296-6 BICA RIVERO BELÉN -

86 5.492.927-0 SILVERA PESQUEIRA IGNACIO ARTURO

87 5.351.558-9 GONDA MANASSI SEBASTIÁN -

88 5.167.405-0 MANSILLA RAMÍREZ MICAELA MARINA

89 5.382.142-9 DÍAZ FACCIO MARÍA MICAELA

90 5.529.378-5 KONKOLOWICZ PTASEVICH IVÁN -

91 5.487.467-1 FERRE VIERA JUAN EUGENIO

92 5.327.036-5 CUKIER PASTORE ALEN -

93 5.238.467-2 ARBILLA ARANGUREN ATILIO SEBASTIÁN

94 5.451.558-0 CÉSPEDES ACEVEDO AGUSTINA BELÉN

95 5.411.386-3 BELLORA CANEPA FELIPE -

96 5.384.691-4 FELIPPONE JURI LUCÍA -

97 5.357.008-2 CAPRARIO MARTÍNEZ FEDERICO -

98 5.650.565-8 GARCÍA PORTILLO VALENTINA VICTORIA

99 5.419.436-6 CLAVERO SÁNCHEZ ANDREA CAMILA

100 5.686.545-8 MOREIRA OLANO GUILLERMO AGUSTÍN

101 5.291.075-2 MALAN OROZCO ANGELINA -

102 5.627.804-7 LESCOUT EVANGELISTA CAMILA LESLIE

103 5.420.357-7 RODRÍGUEZ PENZOTTI MILARAY MARÍA

104 5.248.140-6 MOREIRA BAZ IVAN -

105 5.379.933-9 OLMEDO PAZ SOL -

106 6.111.907-2 ALVAN SALCEDO ASTRID ALEXANDRA



R.D. N° 29-3/2024.-

5

5°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE ATYR, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL
INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A
SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/an


